



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei N°. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE AUXÍLIO NATALIDADE DESTINADO À SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)**, através de Pregão Presencial, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015.2017 – SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do licitante abaixo listado, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**1. FORTE COMERCIAL LTDA. – EPP**, com endereço na Avenida Presidente Costa e Silva, 3130, Prefeito José Walter, CEP 60.750-022, Telefone: (085) 98763.4308 / (085) 98420.3554, email: fortel.ltda@bol.com.br, inscrita no CNPJ Nº. 21.392.514/0001-00, com o valor global de **R\$ 33.000,00 (TRINTA E TRÊS MIL REAIS)**, conforme itens abaixo relacionado.

LOTE ÚNICO (EXCLUSIVO A ME/EPP)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL 20LTS	UNIDADE	150	Adoleta	25,00	3.750,00
02	CAMISETA REGATA PARA RECÉM NASCIDO 100% ALGODÃO PCT C/03	CONJUNTO	150	Beatriz	6,15	922,50
03	COLHER DE PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO	UNIDADE	150	Art Plast	3,45	517,50
04	COLÔNIA INFANTIL 200ML	UNIDADE	150	Flora	12,00	1.800,00
05	CONJUNTO MIJÃO P/ RECÉM NASCIDO PCT C/03 UND	CONJUNTO	150	Beatriz	9,40	1.410,00
06	CONJUNTO PAGÃO P/ RECÉM NASCIDO	CONJUNTO	150	Chumbinho	15,60	2.340,00
07	CUEIRO EM ALGODÃO ESTAMPADOS PCT C/03UND	PACOTE	150	Bercinho	15,60	2.340,00
08	FITA ADESIVA	UNIDADE	150	Eurocel	2,65	397,50
09	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P	PACOTE	150	Carinho	33,00	4.950,00
10	FRALDA EM TECIDO DUPLO BRANCA PCT C/05 UNID	PACOTE	150	Papi	14,00	2.100,00
11	FRALDA EM TECIDO DUPLO ESTAMPADA PCT C/05 UNID	PACOTE	150	Papi	14,00	2.100,00
12	KIT COM PENTE E ESCOVA PARA BEBÊ	KIT	150	Safety	7,00	1.050,00
13	MANTA PARA RECÉM-NASCIDO	UNIDADE	150	Anjinho Feliz	20,00	3.000,00
14	MEIA 100% ALGODÃO C/03UND	PACOTE	150	Chumbinho	7,80	1.170,00
15	PAPEIRO MÉDIO	UNIDADE	150	Metallouça	21,95	3.292,50
16	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 200ML	UNIDADE	150	Flora	12,40	1.860,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE R\$</b>					<b>33.000,00</b>	

Paraipaba/CE, 19 de Abril de 2017.

*Anderson A. da S. Rocha*  
**Anderson Augusto da Silva Rocha**

Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Paraipaba – CE, 25 de Abril de 2017.

A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Assistência Social, Sra. Maria Simonia do Carmo Oliveira no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e, considerando haver o Pregoeiro do Município de Paraipaba – CE cumprido todas as exigências do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015.2017 – SRP** cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE AUXÍLIO NATALIDADE DESTINADO À SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA – CE (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor da empresa **FORTE COMERCIAL LTDA. – EPP** inscrita no **CNPJ Nº. 21.392.514/0001-00**, conforme itens abaixo listados, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL 20LTS	UNIDADE	150	Adoleta	25,00	3.750,00
02	CAMISETA REGATA PARA RECÉM NASCIDO 100% ALGODÃO PCT C/03	CONJUNTO	150	Beatriz	6,15	922,50
03	COLHER DE PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO	UNIDADE	150	Art Plast	3,45	517,50
04	COLÔNIA INFANTIL 200ML	UNIDADE	150	Flora	12,00	1.800,00
05	CONJUNTO MIJÃO P/ RECÉM NASCIDO PCT C/03 UNID	CONJUNTO	150	Beatriz	9,40	1.410,00
06	CONJUNTO PAGÃO P/ RECÉM NASCIDO	CONJUNTO	150	Chumbinho	15,60	2.340,00
07	CUEIRO EM ALGODÃO ESTAMPADOS PCT C/03UND	PACOTE	150	Bercinho	15,60	2.340,00
08	FITA ADESIVA	UNIDADE	150	Eurocel	2,65	397,50
09	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P	PACOTE	150	Carinho	33,00	4.950,00
10	FRALDA EM TECIDO DUPLO BRANCA PCT C/05 UNID	PACOTE	150	Papi	14,00	2.100,00
11	FRALDA EM TECIDO DUPLO ESTAMPADA PCT C/05 UNID	PACOTE	150	Papi	14,00	2.100,00
12	KIT COM PENTE E ESCOVA PARA BEBÊ	KIT	150	Safety	7,00	1.050,00
13	MANTA PARA RECÉM-NASCIDO	UNIDADE	150	Anjinho Feliz	20,00	3.000,00
14	MEIA 100% ALGODÃO C/03UND	PACOTE	150	Chumbinho	7,80	1.170,00



# Prefeitura de **Paraipaba**

<b>15</b>	PAPEIRO MÉDIO	UNIDADE	150	Metallouça	21,95	3.292,50
<b>16</b>	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 200ML	UNIDADE	150	Flora	12,40	1.860,00
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>					<b>33.000,00</b>	

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.  
Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no edital.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Atenciosamente,

*Maria Simonia do Carmo Oliveira*  
**MARIA SIMONIA DO CARMO OLIVEIRA**  
Secretaria Municipal de Assistência Social  
Ordenadora de Despesas

